

ಪ್ರಧಾನ ಕಛೇರಿ मुख्यालय CORPORATE OFFICE ಹಿಂದೂಸ್ತಾನ್ ಏರೋನಾಟಿಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ हिन्दुस्तान एरोनॉटिक्स लिमिटेड HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED

CO/SEC/4(7)/2024-25/ BSE & NSE Filing/43

22nd August, 2024

बीएसई लिमिटेड BSE Limited	नैशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड
लिस्टिंग विभाग Listing Department	National Stock Exchange of India Ltd
फिरोज जीजीभोय टॉवर्स	लिस्टिंग विभाग Listing Department
Phiroze Jeejeebhoy Towers,	एक्सचेंज प्लाजा, 5 वाँ तल, प्लाट नं. सी/1
दलाल स्ट्रीट Dalal Street,	Exchange Plaza, 5 th Floor, Plot No C/1,
मुंबई Mumbai – 400 001	जी ब्लॉक, बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स,
	G Block, Bandra-Kurla Complex,
	बांदा (पूर्व) मंबई Bandra (F) Mumbai – 400051

प्रिय महोदय/ महोदया Dear Sir/ Madam,

विषय: सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30 के तहत प्रकटीकरण Sub: Disclosure under Regulation 30 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015 संदर्भ: बीएसई स्क्रिप कोड: 541154, एनएसई सिम्बॉल: एचएएल Ref: BSE Scrip Code: 541154, NSE Symbol: HAL

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30 के अनुसार, हम सूचित करना चाहते हैं कि कंपनी को स्वतंत्र निदेशकों की अपर्याप्त संख्या के कारण निदेशक मंडल की संरचना के संबंध में विनियम 17(1) का अनुपालन न करने के लिए दिनांक 30 जून, 2024 को समाप्त तिमाही हेतु रु. 5,36,900/- प्रत्येक का जुर्माना लगाने के लिए एनएसई और बीएसई से नोटिस प्राप्त हुए हैं।

In terms of Regulation 30 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, we would like to inform that the Company is in receipt of notices from NSE and BSE for imposing the penalty of Rs. 5,36,900/- each for the quarter ended 30th June, 2024, for non-compliance of Regulation 17(1) in respect of composition of Board of Directors due to insufficient number of Independent Directors.

2. इस संबंध में, यह ध्यान देने योग्य है कि हिन्दुस्तान एरोनॉटिक्स लिमिटेड रक्षा मंत्रालय के अधीन एक सरकारी कंपनी है। चूंकि सरकारी कंपनियों में स्वतंत्र निदेशकों की नियुक्ति भारत सरकार के संबंधित प्रशासिनक विभाग द्वारा की जाती है, इसलिए कपंनी में स्वतंत्र निदेशकों के रिक्त पदों को भरने के लिए कई अनुरोध किए गए। हालाँकि, इन्हें अभी भरा जाना बाकी है।

In this regard, it may be noted that Hindustan Aeronautics Limited is a Government Company under Ministry of Defence. Since, appointment of Independent Directors in the Government Companies are being made by the concerned Administrative Department of the Government of India, multiple requests were made for filling the vacant posts of Independent Directors in the Company. However, the same are yet to be filled.

15/1, ಕಬ್ಬನ್ ರೋಡ್, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001, ಕರ್ನಾಟಕ, ಭಾರತ, 15/1, कब्बन रोड, बेंगलूर - 560 001, कर्णटक, भारत 15/1, Cubbon Road, Bangalore - 560 001, Karnataka, India

ದೂರವಾಣಿ (दूरभाष) Ph.: +91-80-2232 0001, 2232 0475, ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ಸ್ (फैक्स) Fax: +91-80-2232 0758

3. चूंकि मामला कंपनी के नियंत्रण से बाहर था, इसलिए सेबी एसओपी परिपत्र के प्रावधानों के अनुसार लगाए गए जुर्माने की छूट की नीति के क्रम संख्या 3(ए) के तहत जुर्माने की छूट के लिए आवेदन, इस उद्देश्य के लिए नामित स्टॉक एक्सचेंज एनएसई के पास दायर किए गए थे, जो हमारे मामले का प्रतिनिधित्व करते हैं। तथापि, अनुपालन के बाद ही उक्त मामले को प्रस्तुत करने का निर्देश दिया गया।

Since, the matter was beyond the control of the Company, applications for waiver of fines under SI. No. 3(a) of the Policy of exemption of fines levied as per the provisions of SEBI SOP Circular, were filed with NSE, Designated Stock Exchange for the purpose, representing our case, however it was directed to put up the case only after compliance.

4. यदि छूट नहीं दी जाती है, तो लगाए गए जुर्माने की राशि के संबंध में कंपनी पर तत्काल कोई प्रभाव पड़ने की उम्मीद नहीं है।

No immediate impact on the Company is expected to the extent of the amount of fines imposed, if the waiver is not granted.

5. यह सूचनार्थ एवं रिकार्ड हेतु प्रेषित है । This is for information and record, please.

धन्यवाद Thanking You,

भवदीय Yours Faithfully कृते हिन्दुस्तान एरोनॉटिक्स लिमिटेड For Hindustan Aeronautics Ltd

(शैलेश बंसल Shailesh Bansal) कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी Company Secretary & Compliance Officer